ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.02.2020 года №34-па Об утверждении плана пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2020 года                                       №34-па
Об утверждении плана пропаганды знаний в области  гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 N28-ФЗ
"О гражданской обороне", от 21.12.1994 N68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21.12.1994 N69-ФЗ "О пожарной безопасности" и в целях пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по пропаганде знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в Медвенском районе Курской области (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                            П.В.Тришин

Утвержден
постановлением Администрации
Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района
от 07.02.2020 №34-па

ПЛАН
мероприятий по пропаганде знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
в Нижнереутчанском сельсовете Медвенского района Курской области

Основными задачами пропаганды в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах считать:
1.Оперативное, аргументированное, достоверное и систематическое разъяснение населению целей и задач, решаемых Администрацией Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района по вопросам гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций, реализации первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
2.Совершенствование знаний и навыков населения по организации и проведению мероприятий, направленных на предотвращение чрезвычайных ситуаций, пожаров, несчастных случаев на воде, уяснению порядка действия при возникновении чрезвычайных ситуаций и пожаров, изучение приемов применения первичных средств пожаротушения и оказания первой медицинской помощи пострадавшим.
3.Совершенствование деятельности в области информированности населения в целях повышения уровня его безопасности жизнедеятельности на основе развития открытости, повышения качества информирования населения.

	№
п./п.
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнитель

	I. Устная пропаганда

	1
	Проведение Дня защиты детей
	с 25 по 30 мая
	МКУК «Нижнереутчанский СДК»

	2
	Месячник пожарной безопасности
	сентябрь
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

	3
	Организация проведения мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах района до окончания осенне-зимнего периода 2020 – 2021 годов
	октябрь - март
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

	4
	Проведение профилактических бесед с населением по вопросам пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и при характерных сезонных ЧС (весенний паводок, лесные пожары, теракт и др.) с раздачей памяток или информационных листков
	ежемесячно
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета

	II. Наглядная агитация

	5
		Оформление наглядной агитации для подготовки и обучения населения в области гражданской защиты

	постоянно
	И.о. заместителя Главы Нижнереутчанского сельсовета

	6
	Освещение вопроса безопасности поведения людей на воде на информационных стендах объектов летнего отдыха
	на протяжении купального сезона
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета